dopo la cacciata dI Bontfacio VII, anzlchè elevato al loglto un nuovo pontefice con lo 

ItessO nome. il che avvalorerebbe la supposizione di cui alla nota 1 del documento 

precedente. 
(') Gargugnano o Gorcognano, do .. e fin dal aecolo IX elisteva un anhco caltello, 

di CUI già nel 1298 non .1 trova più tracCia, fu comune fino al secolo XVIII, ora è 

frazione di Pianoro. Cfr. CAL1NDRl, Diz. III, p. 47. Il CitJiciano che segUe potrebbe 

~lsere S "izzano che ana metà del secolo XIV era comune e apparteneva al vican '0 

di Monzuno. 

IX. 

976. aprile 30. Gorgognano 

Concessione livellaria di Bernardo detto Berno e sua moglie Olde~ 

garda detta Roza a Boniperto e Petronilla coniugi e a Mar~ 

tino loro figlio. 

Originale nel R. Archivio di Stato di Bologna. S. Stefano, 31 967' n. 7 . Eltr Ilo 

Patmi. n. 638 a c. 66 B . 
E.dlta da monto G . Br.1..vEDERI in Charlularium Studii Bononien i~. voI. III. p g. 3. 

{tl In nomine domini Dei et salvatori! (a) nostri lesu Chl'isti, tem-

poribus domni (b) Benedicti apostolici, pontificatui eiu! in Dei [nomine \ 

a]nno quarto, sitque imperante (C) domino nostro Ottone (et) filius quon~ 
dam bone memorie domni (b) Ottoni imperatori, anno inperii eius in Del 

5 nomine \ decimo, die pridie calendas mensi! magi, indicione quarta (I). 
Actu in castello qui vocatur de Panicale \ plebe Sancti Iohannis in 

Garguniano C) territorio bononiensi. (e) Petimus a vobis, Bernardo 

qui vocatur Berno et Odel lg rda qui vocatur «() Roza iugalis uti nobis 

Boniperto (D) et Petronilla iugalis seo Martino filio eiu! seo et herertlbus 

- 71 

lO nostro!rum libelario (h) nomine iure a presenti die nobis c ncedere di-

gnetis ren iuris vestre (ì) proprietatis, idest in m0n l te super castello qui 

vocatur de Panicale pecie una terre aratoria cum introito et exoito suoi 

usque in via publica vel cum omlia super se et infra se abentem 

in integrum, a perticas (Il) decipedas I mensurata de uno latere per-

15 ticas (ltl sexiinta, de alio latere pertic s treinta et nove (/, et pedex 

quinque, I de uno capite perticas (ltl vigin et octo, de alio later~ per-

ticas (A) viginti et due, Flnis eius ab uno late re possident I heredes 

quondam Rihardi, alio latere et per ambabus capit,bus via publica, vel 

si quis aliis adfine sunto Ipsa I suprascripta peCla terre aratoria qualiter 

20 super legitur a presenti die nobis concede iube tis ut d lximus in in-

tegrum ald abendum tenendu'll et possiden.lum ulque in annis adve-

nientibus vigin et nove et pos completis annis duos solidos (l1Il c 1-

ciarios dandum libello in oc ordtne renoventur. Eo videlice et ordine I 
ut non abe tis licencia vos suprascripis petitoris ne vestris heredlbus 

25 predicta pecia (II) terre aratoria I qualiter su per legitur in nestranea 
persona nec vendere IO) nec d.>n re nisi si vobis oporte fuerit (Pl I nobis 

suprascriptis domin cioni ('Il vel ad nostri heredlbus et nos supra-

scriptis dominacioni (ql vel heredibu nostris vobis suprascriptis I 
petitoris ve! ad vestris heredibus iusto precio dare promittimus. Sic ita 

30 tamen ut exinde infer,ri debeamus nos suprascriptis petitoris vel here-
dibus nostrls voblS (l') suprascriptis dominaci vel ad vestris heredibus I 
singulis quibusque annis oml m rcio mense pensio in argento dena-
rios II) duos, ita ut dictum est pensi lo (t) persol vatur. Si qua vero p rs 

qui contra hunc hbellum (H) ire temt verit et non conservaveri omnia l 
35 qualiter super legltur, de pars p rti! pene nomine in argento dena-

riorum (S) s ltdos Uni duodecim et po pena solu:ta hunc lìbellum Wl 

sicut super legitur omni tempore in su maneat firmitate. Actum in 

suprascripto c stello I indicione suprascripta quarta. 
Signum 1- t manibus suprascriptis Bernardo qui vocatur Berno et 

40 Odelgarda qui vocatur (o ROla IU~ lis qui hunc libellum (l') sicut per IIl') 

legitur I fieri rogavi et eis relecla est. 
[ ..... ] Signum t'i' t t mlnibus Martino qui vocatur de Berno et D.>-

minico qui vocatur T usco et T euzo filio presentis IX) I Bonizo qui 

vocatur de CIvici no et L zaro rog tis testibus . 
45 Ego Leo not rius et iudex rog tus a supr scriptis dO'llin cionis (111 

sicut super legitur me teste subscripsi. 
~ SClipto hunc libellum "') per m num Pelegrini nataril IV) logalus 
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a suprascriptis dominacionis ('1) sicut super legitur pOI lobrata a testibus 

tradi:ta vidi compIevi et dedi. 

(a) .. I. . {bl do . (c) imp. (cl) lo Ilconda o corro da u • • /u ... mano (e te" . bon •. 
r!) QV come poco .opra (,l B CO". IU G, d . mano (hl hblario (i) \le unza .. , no . bb ' <l ;olr~o 
<H pt . (I) o CO" IU e, l/ m . (m) soli (nl lo .i/laba ci n.l ,opral/Mo . /. m . Id c • v corro 

.u leril/u'o precedenle inYi, /bile, ,/ m . (pl lui (al domiDacI6 (r) o CO" ' u d, Il . m . (,l .r~ e n , 
deD, Il) i ca". 'u O. II. m. (. ) hb (~) h, hb (.1 emenda : . uper (xl PII. ( ~ ) no .. n%o 

>«,no d/ abb,niaziont . 

x, 

979 O), glugno (?) 20 

Vendita di Maria q. Giovanni detto Domne ad Adalberto figlio dl 

Cotefredo detto da Monte Celere e a sua moglie Petronia. 

Originale nell' rchlVlo di Slato, S . Stefano, 31 / 9671 n. 8. E slra tto Pal rizi, n. 1220 

a C. 122 A . 

t In nomine domini. Tempolibus domni (a) Benedictus apostolici 

po[nt]ific[atu]i [eiu]s in [De]i nomine an no quinto, imperante (b) domino 

nostro Otto gratia Dei imperatore (C) augusto filio bo[ne me]morie d[omni 

O]t [to]ni imperatori, piissimo perpetuo augu to a Deo coronato pacifico 

5 Magno imperatore I [anno] imperii eius in Dei nomine tertiodecimo. d ie 

vigesimo mens[e] i .. . o ( d ) , inditione septi [ma C). Actum in] castro Sa s~ 
suni, plebe Sancte Marie pago Celeri ('), territo[rio bononiensi] . Con ~ 

stat I me Maria filia quondam lohannes qui vocatur Domne et con ~ 

gnus , , . te) [cons]entio Domi 'nicus qui vocatur de Umbritiani ve nd e~ 
10 trice vendedisse et ven[dedi, tra]dedis!e et tra[de] ldi a presenti die «( 

vobis Ada[lb]erto et Pettonia iugalis filio [et nurus] bone memo[ne] 

G[ollefle]di qui vocatur de Monte Celeti mtoris vel ad vestris fil iis e t 

[heredibus in perpetuis te]mporibus possidendum I .. ' tn) pleb e Sancte 

Maria pago Celeri, idest in f[ undum] ... t /Il et in fundum w T osini' ano et 

15 in fundo Lautito seo per alias fundoras ... . III> res illas qu[anta] cumque 

mihi peltinet per cartula venditionis da quondam FI[oro qui vocatur de 

Graltia]no, mnia et tu] I omnibus in intep,rum una cum lenis vi neis 

c ampis pascuis silvis salecti a[rbusl ]is al bonbus pomi feris fructiferis et 

infructiferis, aquis rivis rupinis fonlibus euhum et incultum omma om ni~ 
20 [bu]s'que suprascripta res meas quanlacumque mlhi obvemt per iam d icta 

mea eartula da [iam] I dieto qucndam Floro qui ,ocatur de Graltia no 

o mnia et ex omnibus suprascripta mea poJtionem ID [integlum] Et [qui a] r 
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recepit ego suprascripta Maria vendetrice una per consensum et data 

licenti[a suprascripto] Dominico [congn]lus et consentio meo pretio-

25 propria res et portionem mea qui supra vendetrice (/) de vobis sup,a -

scriptis A[dalber] lto et Petronia iugalis emtoris pretium qualiter inler 

nos convenit per spetiem valientem sollidi viginli tantum finitum pretium 
coram testi bus quatenus modo ( m ) ab odierna die I de mea qui supra 

vendetrice vel da meis filiis et heredibus meis distullimus poteslate set 

30 in vobis suprascriptis I emtoris vel ad vestris filiis et heredibus con-
firmo potestatem possidendi (tI ) ad iura propria. Et spopondi I me ego